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Abstrakt:
Diplomová práce je zaměřená na návrh nosných ocelových a dřevěných konstrukcí objektu.
Objekt bude využíván jako depozitář knih se studovnou. Sloupy jsou ocelové, stropy
ocelobetonové a studovna je zastřešena dřevěnými oblouky.
Abstrakt:
The diploma thesis focused on the design bearing of steel and timber structures building.
The building is used as a depository of books and study room. Columns are steel, steel-floors
are concrete and study room in roofing wooden arches.

Klíčová slova:
Ocelové konstrukce, dřevěné konstrukce, ocelobetonové stropy, oblouk, přípoje, knihovna
Keywords:
Steel structures, timber structures, steel-concrete floors, arc, connection, library
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Úvod
Cílem práce je navrhnou všechny nosné konstrukce, zpracovat technickou zprávu a výkresovou
dokumentaci k zadané dispozici.
Popis objektu
Účelem objektu je ukládání knih a možnost studia uložených knih. Objekt má obdélníkový půdorys, 3
nadzemní podlaží a jedno podzemní podlaží. Budova je navržena do zastavitelné území města Tábor.
Použitá literatura
[1]- ČSN EN 1991-1-3 Obecná zatíženi – Zatíženi sněhem (2004)
[2]- ČSN EN 1991-1-4 Obecná zatíženi – Zatíženi větrem (2007)
[3]- ČSN EN 1991-1-1 Obecná zatíženi – Objemové tíhy, vlastni tíha a užitná zatížení pozemních
[4]- ČSN EN 1993-1-8 Navrhování ocelových konstrukcí - Část 1-8: Navrhování styčníků
[5]- Prof. Ing. Jiří Studnička, DrSc. - Ocelove konstrukce (2004)
[6]- doc. Ing. Tomáš Vraný CSc. , Ing. Michal Jandera, Ph.D., Ing. Martina Eliášova CSc. - Ocelove
konstrukce 2 cvičeni (2009)
[7]- doc. Ing. Tomáš Vraný CSc. , prof. Ing. František Wald, CSc. - Ocelove konstrukce tabulky (2009)
[8]- Doc. Ing. Petr Kuklík, CSc., lng. Anna Kuklíková, Ph.D., lng. Karel Mikeš, Ph .D. - Dřevěné
konstrukce cvičení (2005)
staveb (2002)
[9]-Tabulky výrobce Kingspan
[10]- Statické tabulky Lindab
(http://www.lindab.com/cz/documents/stresni%20systemy/trapezove%20plechy/lindab_staticke_ta
bulky.pdf)
[11]- Doc. Ing. Petr Kuklík, CSc. A kolektiv, Příručka 2 - Navrhování dřevěných konstrukcí podle
Eurokódu 5

Popis konstrukcí
Sloupy jsou navrženy z ocelový HEB profilů umístěných v rastru 6x6m . Průvlaky jsou navrženy z IPE
profilů spřažených s betonovou stropní deskou pomocí spřahovacích trnů, osová vzdálenost průvlaků
je 6m. Stropnice jsou navrženy ze spřažených IPE profilů po 1,5m. Nosníky schodiště jsou tvořeny IPE
profily. Stropní deska bude tvořena ocelobetonovou deskou, včetně betonářské výztuže. Zastřešení
studovny bude provedeno pomocí dřevěných oblouků na rozpětí 18m a s osovou vzdáleností 6m do
kterých budou kotveny dřevěné vaznic po 1m. Ztužení objektu bude zajištěno tuhými stropními
deskami, střešními ztužidly nad studovnou a příhradovými ztužidly v některých stěnách. Ztužidla jsou
navržena z ocelových trubek.

Montáž
Při provádění stropních konstrukcí bude použit trapézový plech jako ztracené bednění. Stropnice a
Průvlaky jsou dimenzovány tak, že při montáži není nutné jejich podepření. Oblouk s délkou 18,2m a
výškou 2,5m bude přepraven jako nadměrný náklad.

Materiály
Nosné ocelové konstrukce jsou navrženy z oceli S355J0 dle ČSN EN 10025-2.
Nosné dřevěné konstrukce jsou navrženy z lepeného dřeva GL24h dle ČSN EN 10025-2.
Použité šrouby jsou jakosti 5.6 a svorníky jakosti 4.6.
Čepy jsou z materiálu třídy 8.8.
Zatížení
Objekt se nachází ve II. sněhové oblasti, II. Větrné oblasti a kategorie terénu III. Sklad knih spadá do kategorie užitného zatížení E1 (plochy, kde může dojít k hromadění zboží, včetně přístupových ploch). Užitné zatížení střechy spadá do kategorie H (střechy nepřístupné s výjimkou běžné údržby a oprav).
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Město Tábor → II. sněhová oblast
Sk= 1,00 kN/m2

Součinitel expozice Ce= 1,00
Plochy, kde nedochází na stavbách k výraznému přemístění sněhu větrem kvůli okolnímu
terénu, jiným stavbám nebo stromům.

Součinitel Ct= 1,00
součinitel prostupu tepla < 1 W/m2K

S= μi * Ce * Ct * Sk
S= μi * 1,00 * 1,00 * 1,00

hA= 1,00
hB= 4,40
b1= 18,10
b2= 18,00
b3= 18,10

Plochá část střechy
μ1= 0,8

sklon max 39° ≥ 15°
μ2= μs + μw
μs= 0,5 * μ1
μs= 0,5 * 0,80 = 0,40
μs= 0,40

Výše položená plochá střechab1 + b22 * hA18,10 + 18,00
2 * 1,00

γ * h
Sk

=

μw= =
μw= =
μw= 18,1 ≤

Zatížení sněhem

b2=18000hA=
105

00
f A=

100
0

h B=
710

0
f B=

440
0

b1=18100 b3=18100
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2,00 * 1,00
1,00

μw= 2 → μw= 2,00
μ2= 0,40 + 2 =
μ2= 2,40 kN/m2

lsA= hA * 2 =
lsA= 1,00 * 2 = 2,00 m

Níže položená plochá střecha
b2 + b3
2 * hB

18,00 + 18,10
2 * 4,40

γ * h 2,00 * 4,40
Sk 1,00

μ2= 0,40 + 4,1 =
μ2= 4,50 kN/m2

lsB= h2 * 2 =
lsB= 4,40 * 2 = 8,80 m

Zaoblená střecha
Část A

h1 1,00 1 Není nutno započítávat zatížení
b2 18 8 natátým sněhem
μ3= 0,20 + 10 * 0,06 =
μ3= 0,76 kN/m2

Část B
h1 4,40 1 Je nutno započítávat zatížení
b2 18 8 natátým sněhem
μ3= 0,20 + 10 * 0,24 =
μ3= 2,64 kN/m2 ≥ 2 → μ3= 2,00 kN/m2

(doporučená horní hranice 2 kN/m2)

=μw=

0,125

→

= = 0,24 ≥

8,8

≤ =

μw= =
μw= =

μw= 4,1 μw= 4,10

→

= 0,125 →

=≤

= = 0,06

=
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Hodnoty Sk [kN/m2]

µ1=0,8
µ1=0,8

Část A=5800 Část B=12200

hA=
100

0

hB =
440

0

b1=18100 b2=18000 b3=18100

Sek=0,8
Sek=0,8

Sek=0,8
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µ1=0,8

µ1=0,8

µ1=0,8

µ1=0,8

µ1=0,8

µ1=0,8

0,5*µ3=0,38 µ3=2,0

µ3=0,76 0,5*µ3=1,0

µ3=2,0

Sek=0,8
Sek=0,8

Sek=0,8

lsA=2000
lsB=8800

µ2=2,4
µ2=3,82

µ2=2,4
µ2=3,82

Sek=3,82

Sek=0,38 Sek=2,0

Sek=0,8
Sek=2,4

Sek=3,82

Sek=0,76 Sek=1,0

Sek=2,0

µ2=2,4
µ2=3,82Sek=2,4
Sek=3,82

Sek=0,8
Sek=0,8

lsA=2000

lsB=8800

lsA=2000
lsB=8800

Sek=2,4
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Město Písek → II. Větrná oblast
Výchozí základní rychlost větru Vb,o= 25,00 m/s

Kategorie terénu III
oblast rovnoměrně pokrytá vegetací nebo budovami nebo s izolovanými překážkami,
jejichž vzdálenost je maximálně 20násobek výšky překážky
zo= 0,3 m
zmin= 5 m

Základní rychnost větru
Vb= Cdir * * Vb,o =
Vb= 1,00 * * 25,00 =
Vb= 25,00 m/s

Střední rychlost větru
Vm= Cr(z) * * Vb =
Vm= 1,00 * * 25,00 =
Vm= 25,00 m/s

Součinitel terénu
z0

z0,II

0,3
0,05

Kr= 0,215
zmin= 5 m ≤ z= 11,5 m ≤ zmax= 200 m

z
z0

11,5

[…]

k90= 1,54

1,54 * 0,80 2 + 0,60 2
fh,α,k= 17,93

fh,k
γM

17,93
1,3

fh,1,d= 12,41 MPa
0,80 * fuk * d 3

6
0,80 * 400 * 16 3

6
My,k= Nm = 218,5 kNm

My,k
γM

218,453
1,3

My,d= 168,04 kNm
Rd,1= fh,1,d * t2 * d * 0,5
Rd,1= 12,41 * 160 * 16 * 0,5
Rd,1= 15890,4 N = 15,89 kN
Rd,2= 2,3 * fh,1,d * d 0,5
Rd,2= 2,3 * 12,41 * 16 0,5
Rd,2= N = 13,29 kN Rozhoduje
Rrd= Rd,min * n * s
Rrd= 13,29 * 4,00 * 2
Rrd= 106,304 kN ≥ Ved= 23,89 kN

Vyhoví

Rozteče
a1 Rovnoběžně s vlákny 4 + 3 cosα * d =

4 + 3 0,60 * 16 = 93 mm

13287,95

fh,1,d= 0,9 *

My,k=
My,k=

218453,33

My,d=
My,d= =

My,d
168041,03

fh,α,k= 24,11

fh,1,d= kmod *
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a2 Kolmo k vláknům 4 d
4 * 16 = 64 mm

a3t Zatížený konec 7 d
7 * 16 = 112 mm

a3c Nezatížený konec 4 d
4 * 16 = 64 mm
1 + 6 sinα * d =
1 + 6 0,80 * 16 = 93 mm

a4t Zatížený konec 3 d
3 * 16 = 48 mm
2 + 2 sinα * d =
2 + 2 0,80 * 16 = 58 mm

4c Nezatížený konec 3 d
3 * 16 = 48 mm
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Fakulta stavební

Číslo výkresu:

doc. Dr. Ing. Jakub Dolejš
Pavel Hrba

2016/2017
Diplomová práce

Depozitář knihovny se

Řez nosnými konstrukcemi B-B
studovnou v Táboře

HEB 240

HEB 240

HEB 240

HEB 240

HEB 240

HEB 240

HEB 240

HEB 240

HEB 240

HEB 240

HEB 240

HEB 240

HEB 240

HEB 240

HEB 240

HEB 240

350x200 18900
1000

MATERIÁL:
OCEL S355J0
DŘEVO GL24H
BETON C25/30
ŠROUBY 5.6
SVORNÍKY 4.6
ČEPY 8.8

DET 4

DET 5
TR 60,3x6,3

TR 60,3x6,3TR 60,3x6,3
TR 60,3x6,3TR 60,3x6,3
TR 60,3x6,3

TR 60,3x6,3
TR 60,3x6,3TR 60,3x6,3
TR 60,3x6,3

10200
3400 3400 3400 3400

13600

Název úlohy:

Název výkresu:

Zpracoval:

Předmět:

Vedoucí cvičení:
Školní rok:

Datum:
Meřítko:

Fakulta stavební

Číslo výkresu:

doc. Dr. Ing. Jakub Dolejš
Pavel Hrba

2016/2017
Diplomová práce

Depozitář knihovny se

Řez nosnými konstrukcemi C-C, D-D
studovnou v Táboře

HEB 240

HEB 240

HEB 240

HEB 240HEB 240

HEB 240

HEB 240

HEB 240

HEB 240

HEB 240
HEB 240

HEB 240

ŘEZ C-C

ŘEZ D-D

HEB 240HEB 240

3400 3400 3400

DET 2

DET 3

TR 60,3x6,3
TR 60,3x6,3TR 60,3x6,3
TR 60,3x6,3TR 60,3x6,3
TR 60,3x6,3TR 60,3x6,3
TR 60,3x6,3

TR 60,3x6,3
TR 60,3x6,3

MATERIÁL:
OCEL S355J0
DŘEVO GL24H
BETON C25/30
ŠROUBY 5.6
SVORNÍKY 4.6
ČEPY 8.8

PŘÍPOJ NOSNÍKŮ NA SLOUP (DET 1)

PŘÍPOJ STROPNICE NA PRŮVLAK (DET 2)

PŘÍPOJ ZTUŽILA (DET 3)

Název úlohy:

Název výkresu:

Zpracoval:

Předmět:

Vedoucí cvičení:
Školní rok:

Datum:
Meřítko:

Fakulta stavební

Číslo výkresu:

doc. Dr. Ing. Jakub Dolejš
Pavel Hrba

2016/2017
Diplomová práce

Depozitář knihovny se

Detaily přípojů ocelových prvků
studovnou v Táboře

MATERIÁL:
OCEL S355J0
DEVO GL24H
BETON C25/30
3ROUBY 5.6
SVORNÍKY 4.6
ČEPY 8.8

Název úlohy:

Název výkresu:

Zpracoval:

Předmět:

Vedoucí cvičení:
Školní rok:

Datum:
Meřítko:

Fakulta stavební

Číslo výkresu:

doc. Dr. Ing. Jakub Dolejš
Pavel Hrba

2016/2017
Diplomová práce

Depozitář knihovny se

Detaily přípojů dřevěných prvků - DET4
studovnou v Táboře

MATERIÁL:
OCEL S355J0
DEVO GL24H
BETON C25/30
3ROUBY 5.6
SVORNÍKY 4.6
ČEPY 8.8

Název úlohy:

Název výkresu:

Zpracoval:

Předmět:

Vedoucí cvičení:
Školní rok:

Datum:
Meřítko:

Fakulta stavební

Číslo výkresu:

doc. Dr. Ing. Jakub Dolejš
Pavel Hrba

2016/2017
Diplomová práce

Depozitář knihovny se

Detaily přípojů dřevěných prvků - DET5
studovnou v Táboře

MATERIÁL:
OCEL S355J0
DEVO GL24H
BETON C25/30
3ROUBY 5.6
SVORNÍKY 4.6
ČEPY 8.8