# ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

Fakulta stavební
Katedra ocelových a dřevěných konstrukcí
Thákurova 7
166 29 Praha 6

## POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE

Jméno: Bc. Pavel Hrba
Název diplomové práce: Depozitář knihovny se studovnou v Táboře
Vedoucí diplomové práce: doc. Dr. Ing. Jakub Dolejš
A) Splnění zadaného cíle: Práce splňuje cíle vymezené v zadání.
B) Odbornost diplomové práce: Po odborné stránce práce odpovídá DP.
C) Úplnost a přehlednost diplomové práce: Práce je úplná, ale méně přehledná.
D) Jazyková a grafická úprava: Po jazykové i grafické stránce práce odpovídá slabšímu průměru mezi DP.
E) Dotazy a připomínky oponenta:

### Technická zpráva

Technická zpráva je velmi stručná. V technické zprávě je řada gramatických chyb a překlepů.

### Statický výpočet

Ve statickém výpočtu jsou místy gramatické chyby a překlepy. Statický výpočet je rozsáhlý, avšak nikoliv pečlivě zpracovaný. Doporučoval bych diplomantovi spíše posouzení menšího počtu prvků, zato s větší precizností. Připomínky:

- str. 5: na str. 3 je vypočten tvarový součinitel $\mu_2=4,1$ , resp. $\mu_w=4,5$ , ale v grafice je uvažováno s menšími hodnotami, proč? Jaké je doporučené maximum pro $\mu_2$ ?
- str. 26: jak se budou kari sítě stykovat, kdy mezera mezi sítěmi je 6 mm?
- str. 34: chybně uvedené zatížení montážního stavu!
- str. 42: ve výpočtu napětí v oceli (MSP) na průvlaku není započteno napětí od montážního stavu!
- str. 42: průhyb nosníku byl vypočten, jak je uvedeno ve výpočtu, ze spojitého zatížení namísto bodového. Skutečný průhyb bude větší nebo menší než vypočtená hodnota?
- str. 50: u posouzení max. $M_{ed}$ střešního průvlaku v montážním stavu je uvedeno, že vyhoví, je tomu skutečně tak?
- str. 58: stejná chyba jako na str. 34
- str. 66: stejná chyba jako na str. 42

- str. 71: je nutné uvažovat zatížení střechy H ( $q_k = 0,4 \text{ kN/m}^2$ ) při zatížení sněhem $S_k = 1,0 \text{ kN/m}^2$ ?
- str. 73: je v posouzení na smyk u dřevěné vaznice uvažováno se součinitelem trhlin $k_{cr} = 0,67$ ?
- str. 81, 82: nečitelné hodnoty vnitřních sil na obrázcích, doporučil bych diplomantovi doplnit tabulku s vnitřními silami (např. jen min. a max. hodnoty vybraných vnitřních sil).
- str. 101: chybně vypočtený ohybový moment od zatížení větrem!
- str. 131: při posouzení šroubů je uvedeno, že vyhoví 4 šrouby M20 – 5.6, je to pravda?
-

### Výkresová dokumentace

Na výkresech chybí zcela zmínka o tom, že se jedná o stropy ocelobetonové, tzn. specifikace trnů, trapézového plechu, velikost přebetonování přes vlnu atd. Na výkresech chybí výškové kóty, geometrie ztužidel apod.

### Závěr

Práci **doporučuji k obhajobě.**

Uvedené připomínky mají charakter námětů k diskusi, práci hodnotím známkou:

D (uspokojivě)

Hodnocení

V Praze 24. 1. 2017

Ing. Tomáš Fremr, Ph.D.

Jméno oponenta

Podpis oponenta